
  

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

MAÍSE JUSTO MEIRELLES 
VICE-PREFEITA 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

 
BERNARDO AUGUSTO TOSTES DE AZEVEDO  

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI  

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
PAULO CESAR TAVARES ARAUJO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
SANDRA REGINA GONÇALVES DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
MARIA BETANIA PESSOA DE PAIVA  

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
BARBARA DE SOUZA VELOSO  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
AMANDA BARRETO RODRIGUES 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS  
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

JOSE RIBAMAR DE LIMA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
PEDRO TOSHIO CARNEIRO KIMURA  

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

EDUARDO LOPES BARBOSA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
VINICIUS DA SILVA AMARAL  

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

MARCELO SANTOS DE MATOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ISMAEL JOSE VENANCIO  
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
 LÍVIA DE OLIVEIRA SILVA  

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

MARCELO MIRANDA LEYED 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
MAURÍCIO DA COSTA SANTOS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
FELIPE SOARES LAUREANO 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Controlador Geral do Município ...................................................... 2 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 2 
Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento .......................... 3 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ....................................................... 4 
Atos da Secretária Municipal de Urbanismo ................................................ 4 
Atos da Secretária Municipal de Transporte e Trânsito................................ 4 
Atos do Secretário Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais ............... 5 
 

AVISOS, EDITAIS E NOTIFICAÇÕES 
 ..................................................................................................................... 5 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE  

 
ANA LUCIA ALVES BENEDITO 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 

JEFFERSON DIAS DA SILVA 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA  
LINCOLN DA SILVA SPERENDIO 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 
NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS  

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA  
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPERIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 180 – Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024 - Ano 04 - Página 2    

 

 

Atos do Prefeito 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº 2253/GAP/24. EXONERAR a servidora CINTIA FERREIRA DA SILVA, matrícula n° 16037/01, do cargo em comissão 
de Assessor Especial de Ouvidoria, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 20/09/2024. 
 
PORTARIA Nº 2254/GAP/24. EXONERAR a servidora HELOISA COSTA FAJARDO BATISTA, matrícula n° 16299/01, do cargo em 
comissão de Assessor de Administração, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito - SEMUTTRAN, a contar de 
20/09/2024. 
 
PORTARIA Nº 2255/GAP/24. EXONERAR o servidor LINCOLN FERREIRA MOREIRA, matrícula n° 16043/01, do cargo em comissão 
de Assessor de Expediente, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Promoção da Cidadania - SEMDEHPROC, 
a contar de 20/09/2024. 
 
PORTARIA Nº 2256/GAP/24. EXONERAR a servidora MIRELLE CORREA COELHO LOURENÇO CARDOSO, matrícula n° 15559/01, 
do cargo em comissão de Assessor de Recepção, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Promoção da 
Cidadania - SEMDEHPROC, a contar de 20/09/2024. 
 
PORTARIA Nº 2257/GAP/24. NOMEAR ANNE CAROLINE R DE OLIVEIRA BARBOSA, no cargo em comissão de Assessor Especial 
de Ouvidoria, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, a contar de 20/09/2024. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Atos do Controlador Geral do Município 

 
Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no 
Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento 
concedido ao servidor DOUGLAS CARVALHO WANDEKOCHEN– MAT. 1476201, através do processo n.º 581/2024-E, no valor de R$ 
3.000,00 (Três mil reais). 
 
Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no 
Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento 
concedido ao servidor MARIANA FELGUEIRAS FARIA DE MACEDO – MAT. 13457/02, através do processo n.º 531/2024-E, no valor 
de R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais). 
 
Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 173/2011, publicada no 
Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1783/24, a prestação de contas referente ao adiantamento 
concedido a servidora MARCIA DA SILVA LEAL – MAT. 12715/02, através do processo n.º 4110/2024-E, no valor de R$ 780,00 
(Setecentos e oitenta reais). 

SANDRO ROGÉRIO VIEIRA RIBEIRO 
Controlador Geral 

MAT.14353/01 
 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,                           

 RESOLVE: 
 

ATO SEMAD Nº 65/SEMAD/24 – Para fins de regularização funcional, tornar público o gozo efetivo de férias do servidor PAULO 
VICTOR DAS NEVES SOUZA, matrícula nº 13036/01, Guarda Ambiental - SEMADA, no período: 01/10/2024 a 15/10/2024 em virtude 
de licença médica, através do processo 4709/2023/24. 
 

Paulo César Tavares Araújo 
Secretário Municipal de Administração 

Matrícula nº 6730/01 

 

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,                                                                                                    

RESOLVE: 

 
PORTARIA N°1107/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) WILSON DA SILVA 
FREIRE, Professor, Matrícula 1685/31, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 03/09/2024 a 02/10/2024. Após esse período o(a) 
requerente deverá retornar a perícia médica. Processo Nº5419/2024. 
 
PORTARIA N°1108/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) MARGARETE 
CAETANO DA SILVA FREITAS, Auxiliar de Enfermagem, Matrícula 6686/91, SEMAS, por 30 (trinta) dias a contar de 03/09/2024 
a 02/10/2024. Após esse período o(a) requerente deverá retornar a perícia médica. Processo N°5406/2024. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 180 – Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024 - Ano 04 - Página 3    

 

 

PORTARIA N°1109/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) MICHAELA 
LOURENÇO DA SILVA, Orientador Pedagógico, Matrícula 11339/01, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 31/08/2024 a 
29/09/2024. Após esse período o(a) requerente deverá retornar a perícia médica. Processo N°4697/2024. 
 
PORTARIA N°1110/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) MARIA DO CARMO 
DE OLIVEIRA LAMEIRA, Auxiliar Serviços Gerais, Matrícula 2519/41, SEMED, por 15 (quinze) dias a contar de 28//08/2024 a 
11/09/2024. Após esse período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N°5278/2024. 
 
PORTARIA N°1111/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) ZULMIRA COSTA 
SOUZA, Cuidadora, Matrícula 12847/01, SEMAS, por 18 (dezoito) dias a contar de 02/09/2024 a 19/09/2024. Após esse período 
o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N°5400/2024. 
 
PORTARIA N°1112/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) JORGE LUIZ DA 
COSTA, Vigia, Matrícula 6642/71, SEMUSOP, por 07 (sete) dias a contar de 05/09/2024 a 11/09/2024. Após esse período o(a) 
requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N°5718/2024. 
 
PORTARIA N°1113/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) EUDOXIA VALERIA 
PEREIRA DOS SANTOS ALENCAR, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula 12801/01, SEMUS, por 02 (dois) dias a contar de 
18/09/2024 a 19/09/2024. Após esse período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N°5040/2024. 
 
PORTARIA Nº 1114/SEMAD/2024. Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, DEFIRO o pedido inicial para a concessão 
da Licença para Tratar de Interesses Particulares, da servidora LAIS CASTRO DOS SANTOS, matrícula 14139/01, Professor I - 
Dança - SEMED, na forma do § 1º e § 2º do art. 92 da Lei 1.060/2011, pelo prazo de 03 (três) anos, a contar da data de publicação. 
Após esse período, a servidora retornará as suas atividades e, para tanto, deverá apresentar-se ao DCRH/SEMAD, de imediato, e 
retirar Ofício de apresentação com data de seu retorno a ser apresentado ao Secretário Municipal ao qual esteja subordinado 
(Processo n.º 4766/2024-E). 
 
PORTARIA Nº 1115/SEMAD/2024. Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, DEFIRO o pedido inicial para a concessão 
da Licença para Tratar de Interesses Particulares, do servidor JORGE ANTONIO TAVARES PEIXOTO, matrícula 12293/01, 
Psicólogo - SEMTI, na forma do § 1º e § 2º do art. 92 da Lei 1.060/2011, pelo prazo de 03 (três) anos, a contar de 15/09/2024. Após 
esse período, o servidor retornará as suas atividades e, para tanto, deverá apresentar-se ao DCRH/SEMAD, de imediato, e retirar 
Ofício de apresentação com data de seu retorno a ser apresentado ao Secretário Municipal ao qual esteja subordinado (Processo n.º 
4730/2024-E). 
 
ERRATA: PUBLICADA NO DOQ Nº. 176 DE 16 DE SETEMBRO DE 2024 
Onde se Lê: PORTARIA N°1091/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) RAFAEL 
CAZÉ FERREIRA, Assessor das unidades Escolares, Matrícula 15034/01, SEMED, por 30 (trinta) dias a contar de 26/08/2024 a 
24/09/2024. Após esse período o(a) requerente deverá retornar ao trabalho. Processo N°5363/2024. 
Leia-se: PORTARIA N°1091/SEMAD/2024. CONCEDER LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE o(a) servidor(a) RAFAEL 
CAZÉ FERREIRA, Assessor de Eventos Culturais, Matrícula 15034/01, SEMUCTUR, por 15 (quinze) dias a contar de 26/08/2024 
a 09/09/2024. Após esse período o(a) requerente deverá requerer licença junto ao I.N.S.S. Processo N°5363/2024. 
 

PAULO CESAR TAVARES ARAUJO 
Secretário Municipal de Administração 

Matrícula. 6730/01 
 

Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 

PMQ/PROCESSO/2416/2024-E. Com base nas atribuições conferidas por meio de delegação de competência conferida no Decreto 

Municipal nº. 2.595, de 13 de janeiro de 2021 e com base Inciso I, do Art. 74, da Lei Federal nº 14.133/21, considerando as 

manifestações da Controladoria Geral do Município nº de controle 0094197/0094198  c/c da Procuradoria Geral do Município nº de 

controle 0096497/0096498/0096949, RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO e AUTORIZO a despesa estimada no valor 

global de R$ R$ 426.675,12 (quatrocentos e vinte e seis mil seiscentos e setenta e cinco reais e doze centavos), em 24 (vinte e quatro) 

meses e ADJUDICO a empresa denominada COLAB TECNOLOGIA E SERVICOS DE INTERNET S.A, inscrito no CNPJ/MF nº 

19.381.604/0001-53, tratando-se da contratação de empresa especializada em prestação de serviços de licença de solução tecnológica 

de Gestão Colaborativa, tipo Software as a Service (Software como Serviço), compreendendo: solução tecnológica Colab App, 

disponível nas iOS e Androide Mobile; Plataforma Gerencial de demandas e suporte ao cidadão Colab.gov e apoio técnico 

especializado.UO: 25101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO. Elemento de Despesa:  3.3.90.40.19.00 - 

Computação em nuvem - software como serviço. AUTORIZO pela DF/SEMFAPLAN a emissão de NAD e NE.  

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI 
Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 

Matr.:nº. 14.191/01  
ORDENADO DE DESPESA 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 180 – Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024 - Ano 04 - Página 4    

 

 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 
 
PMQ/PROCESSO/3024/2024-E. Conforme parecer da Assessoria de Controle Interno – SEMUS em nº de controle 63634 e da 

Assessoria Jurídica – SEMUS em nº de controle 97450, AUTORIZO a celebração de Termo Aditivo para repasse do valor estimativo de 

R$ 340.000 (trezentos e quarenta mil reais) referentes à assistência financeira complementar da União para cumprimento do piso 

salarial nacional de enfermeiros, técnicos e auxiliares de enfermagem, nos termos da Portaria GM/MS nº 1.135/23, de 16 de agosto de 

2023, e HOMOLOGO a despesa em favor do INSTITUTO SOCIAL SE LIGA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.846.409/0001-05. 

AUTORIZO a emissão de NAD e NE na forma acima. 

 
Maria Betânia Pessoa de Paiva 
Secretária Municipal de Saúde 

Matrícula nº 9.491/94 
 

Atos da Secretária Municipal de Urbanismo 
 
Portaria nº 104/SEMUR/2024 – Certidão de Edificação. 
 
A Secretária Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:  
 
Tornar público a Certidão de Edificação Nº 164/2024, destinado à MERY DO CARMO GOMES MARIOTINI VALIM, sendo dois imóveis 
residenciais com 106,17m² de área total construída, que tomará n° 190, situado na Estrada do Lazareto, Bairro São Roque, 
Queimados/RJ, emitido em 18 de setembro de 2024, através do processo de nº 921/2024-E em nome do requerente. 

       
AMANDA BARRETO RODRIGUES 

Secretária Municipal de Urbanismo – SEMUR  
Mat. 14345/01 – PMQ  

 

Atos da Secretária Municipal de Transporte e Trânsito 

 

PORTARIA Nº. 047/SEMUTTRAN/2024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

“CRIA OS PONTOS DE INTERDIÇÃO DE VIA REFERENTE AO 
EVENTO RIO FEST CAR”. 

  

A Secretária Municipal de Transporte e Trânsito, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade REFERENTE ao fechamento de via para a realização do Evento Rio Fest Car, no 
Parque de Eventos, bairro Pacaembu. 

 

Art. 1º. Ficam interditadas à partir das 07h às 18h do dia 22/09/2024 todos os pontos descritos no anexo I . 

 

Art. 2º Desvios, pontos de bloqueio e observações estão descritos no mapa de circulação viária no anexo II. 

 

Art. 3º. Essa PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

 
LIVIA DE OLIVEIRA SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
MAT. 15.635/01 

      

ANEXO I 

 

 

• RUA BORBOLETAS (TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A RUA VINTE E TRÊS E RUA COLIBRI); 

• RUA ÁGUIA. 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 180 – Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2024 - Ano 04 - Página 5    

 

 

ANEXO II 

Mapa de Circulação Viária 

 

 
 

 

Atos do Secretário Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais 
 
PORTARIA Nº 038/SEMADA/2024 

 
A Secretária Municipal de Ambiente e Defesa dos Animais, no uso de suas atribuições em vigor; 

 
RESOLVE: 

 
Tornar público, que a empresa QUEIMADOS 01 INCORPORACAO IMOBILIARIA SPE LTDA, CNPJ/MF: 36.690.730/0001-09, situada 
na Avenida Alvares Cabral nº 1.777, 6º Andar – Santo Agostinho / BH, para concepção, construção, localização e implantação de um 
Conjunto Habitacional de Interesse Social denominado Água do Mar, num total de 200 Unidades e 10.316,62m² de área construída, a 
ser realizada no seguinte local:  Servidão, Lote A3-C, acesso pela Rua Elza – Bairro Belmonte, Queimados / RJ., Coordenadas UTM: 
23-K 646284 E e 7488409 N (DATUM SIRGAS 2000), através do processo administrativo nº 1277/2021/24.  
 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 
Secretário Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais 

Matrícula 9771/04 – PMQ 
 

Avisos, Editais e Notificações 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – QUEIMADOS/RJ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.2024 
 

OBJETO: O objeto da presente licitação trata- se da Contratação de empresa especializada para FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS (Gasolina Comum e Diesel S-10) para suprir as necessidades da frota de veículos oficiais e locados da Secretaria 
Municipal de Saúde.   
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3794/2024-E 
 
RETIRADA DO EDITAL: www.queimados.rj.gov.br-avisos-licitacao ou na Secretaria Municipal de Saúde de Queimados na avenida 
Vereador Marinho Hemetério de Oliveira, 1170, Vila Pacaembu, das 09:00 as 12:00 horas e 14:00 as 16:00 horas, mediante a entrega 
de 1 (uma) RESMA DE PAPEL A4 e carimbo do CNPJ da Empresa.  
DATA / HORA: 04/10/2024 as 10:00 horas. 

Marcos Felipe Souza de Lima 
Pregoeiro – CPLMSO/SEMUS 

 
 




